DECRETO Nº 3.374

De 24 de junho de 2011

CONVOCA A VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

            O Prefeito do Município de Santo Ângelo, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada nos dia 27 de julho de 2011, das 8
às 16h30min, no Centro Municipal de Cultura Santo Ângelo Custódio,
tendo como tema central: “Avançando na Consolidação do Sistema
Único da Assistência Social - SUAS - com a valorização dos
Trabalhadores e a Qualificação da Gestão, dos Serviços, Programas,
Projetos e Benefícios".

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE
OLIVEIRA, em 24 de junho de 2011.

                               EDUARDO DEBACCO LOUREIRO,
                                   Prefeito.